
Jak nesnadné je býti včelou…. 
 

Chcete  vědět, kdo jsou mladušky? K čemu jsou trubci a jak se pěstuje matka, lidově řečeno 

včelí královna?  Projít proměnou z larvy v dospělého jedince? Zkusit si, jak nesnadné je 

zpracování nektaru a pylu v úle? A mnoho jiných zajímavých věcí ze života včelího 

společenství? 

Ano? Tak to jste s naší 2.třídou měli navštívit poučný a zajímavý vzdělávací program Včely.                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 28.3.2014 se naše třída vypravila překrásným jarním parkem Pod Vinicí k EKO Centru, 

kde na nás čekala příjemná slečna, která nás hravou formou přenesla do světa včelího 

společenství. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Hráli jsme si na včely, čímž jsme snadněji pronikli do tajemství jejich vývoje a života. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Žravé larvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Mladé včelky v buňkách rovnají křidélka 



 

Pochopili jsme nezastupitelnou roli jejich práce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Víte, že bez včelího opylování bychom neměli žádné ovoce? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Louky by byly 

chudé na květy, 

změnily by se na 

travnaté plochy? 



 

Při cestě zpět jsme se nasvačili u Matičního jezera a pohráli si mezi probouzejícími se stromy 

v parku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vnímali jsme krásu jako vždy, ale více 

jsme si všímali skutečných včel, které 

kolem kvetoucích stromů bzučely a 

dokázali jsme si živě představit, jak žijí a 

čím jsou pro nás užitečné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Těšíme se na další podobné akce. 

 

 

 

 My jsme pilní ve škole stejně jako včelky v úle 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

V pondělí jsme malovali fantastické květy se včelami na A3 – fotogalerie je zde... Viďte, že 

se povedly?  

 

 

 

 

http://www.zs-pardubicky.cz/fotogalerie.php?return=ano&id_file_list=257

